2

	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
HỘI NÔNG DÂN TỈNH PHÚ YÊN
BCH HND HUYỆN SÔNG HINH
*
Số: 364-CV/HNDH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Sông Hinh, ngày 31 tháng 5 năm 2022

            V/v tổ chức phát động thực hiện
“Gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo”.

Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1635-CV/HNDT, ngày 24/5/2022 của Hội Nông dân tỉnh Phú Yên về việc tổ chức phát động thực hiện “Gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo”.
Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau đây:
1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và hội viên nông dân về mục đích, ý nghĩa, tích cực hưởng ứng, tham gia thực hiện phát động “Gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo” để tăng cường nguồn vốn cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác.
2. Mỗi cán bộ, hội viên nông dân là một tuyên truyền viên, tích cực vận động tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện“Gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo”. Ban Chấp hành Hội Nông dân từ huyện đến cơ sở làm gương tham gia “Gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo” để tạo sức lan tỏa trong cộng đồng nhằm huy động nguồn lực để bổ sung nguồn vốn cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác.
3. Hình thức gửi tiền:
+ Đối với các tổ chức: Gửi tiền có kỳ hạn bằng hợp đồng tiền gửi hoặc mở tài khoản tiền gửi không kỳ hạn tại NHCSXH.
+ Đối với cá nhân: mở sổ tiết kiệm không kỳ hạn, có kỳ hạn, tiết kiệm gửi góp linh hoạt.
- Địa điểm nhận tiền gửi: Phòng giao dịch Ngân hàng CSXH huyện.
- Thời gian phát động: trong năm 2022.

Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt các nội dung trên.

	Nơi nhận:
- Như k/g;
[bookmark: _GoBack]- NHCSXH huyện;
- Lưu VT.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Dương Tấn Lãnh